PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO

EDITAL Nº 013/2025

RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Classificatório para Remoção ou Localização

Provisória, referente ao Edital nº 013/2025.

Após a análise de recurso e conferência das informações encaminhadas, as pontuações

e classificações finais permaneceram inalteradas em relação ao resultado parcial

anteriormente divulgado.

Segue, abaixo, a classificação final, por unidade escolar, função e opção de escolha:

PROFESSOR MMAA - COM CARGA HORÁRIA PERMANENTE NA ESCOLA

1ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Márcia Francisco de Oliveira Matos 80 1º.

Polyana Fernandes De Oliveira 80 2º.

Cleide Rodrigues da Silva Santos 76 3º.

Luciana Rodrigues Pereira 74 4º.

Sandra Silva de Oliveira 71 5º.

Sirlene Ribeiro do Nascimento 60 6º.

Schirley Jaine Alves Souza Botelho 55 7º.

Fabrícia Barboza Haddad da Silva 50 8º.

Sandra Maria de Araújo 50 9º.

Marineuza Mendes Rocha 50 10º.

Marlene Irineu da Silva 50 11º.

Dulcinéia Fernandes Martins 50 12º.

Jakeline Magna da Silva 47 13º.

Aurinedes Alves Alagoano -

Não atendeu ao requisito

previsto no item 5.3,

alínea “a”, do Edital nº

013/2025.

Dulcinéia Fernandes Martins -
Inscrição indeferida por

estar de licença sem

vencimento.

EMEIEFTI Palmeiras

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Maria de Lourdes Ramos Costa de Oliveira 70 1º.

Edna Maria Fonseca  54 2º.

Mariana Francisca Alves  50 3º.

Andressa Alves Pereira 50 4º.

Adriana Morais da Silva Gueze 50 5º.

Ueslaine de Oliveira Souza 49 6º.

Darlany Galdino Maciel 44 7º.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 99cb31db-deff-4f16-9d6b-ff0a52d42e4e
Documentos Nº 009171/2025

Pág. 1

EMEIEF José Francisco de Oliveira
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Ferraz Amaral 77 1º.

Eliene Dias Pereira de Sousa 55 2º.

Edirlene Dias Pereira 55 3º.

Sueli Soares dos Santos de Jesus -

Não atendeu ao requisito

previsto no item 5.3,

alínea “a”, do Edital nº

013/2025.

EMEFTI Professora Benedita Monteiro

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Karla Silva de Paula 75 1º.

EMEIEFTI Gente Miúda

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Stefania Ribeiro Escanferla Marine 65 1º.

Lucineide Alexandrina Gomes 65 2º.

PROFESSOR MMAA - COM CARGA HORÁRIA ATUALMENTE VINCULADA EM

OUTRA UNIDADE ESCOLAR.

1ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Vanete Gregório Batista Souza 50 1º.

Patrícia Teixeira Reis Gonçalves 30 2º.

EMEIEF José Francisco de Oliveira

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Eliany Andrade Pinto 30 1º.

EMEFTI Professora Benedita Monteiro
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriana de Almeida Santos 80 1º.

2ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Ferraz Amaral 77 1º.

Karla Silva de Pauls 75 2º.

Eliene Dias Pereira de Sousa 55 3º.

Edirlene Dias Pereira 55 4º.

Edna Maria Fonseca  54 5º.

Andressa Alves Pereira 50 6º.

Darlany Galdino Maciel 44 7º.

Eliany Andrade Pinto 30 8º.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 99cb31db-deff-4f16-9d6b-ff0a52d42e4e
Documentos Nº 009171/2025

Pág. 2

EMEIEF José Francisco de Oliveira

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriana de Almeida Santos 80 1º.

Sandra Silva de Oliveira 71 2º.

Schirley Jaine Alves Souza Botelho 55 3º.

Dulcinéia Fernandes Martins 50 4º.

Adriana Morais da Silva Gueze 50 5º.

Patrícia Teixeira Reis Gonçalves 30 6º.

EMEFTI Professora Benedita Monteiro
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Sirlene Ribeiro do Nascimento 60 1º.

Ueslaine de Oliveira Souza 49 2º.

3ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriana de Almeida Santos 80 1º.

EMEIEFTI Palmeiras
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Eliene Dias Pereira de Sousa 55 1º.

Schirley Jaine Alves Souza Botelho 55 2º.

Eliany Andrade Pinto 30 3º.

EMEIEF José Francisco de Oliveira

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Sirlene Ribeiro do Nascimento 60 1º.

Darlany Galdino Maciel 44 2º.

EMEFTI Professora Benedita Monteiro

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Ferraz Amaral 77 1º.

Sandra Silva de Oliveira 71 2º.

Andressa Alves Pereira 50 3º.

Adriana Morais da Silva Gueze 50 4º.

Patrícia Teixeira Reis Gonçalves 30 5º.

EMEIEFTI Gente Miúda

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Stefania Ribeiro Escanferla Marine 65 1º.

Lucineide Alexandrina Gomes 65 2º.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 99cb31db-deff-4f16-9d6b-ff0a52d42e4e
Documentos Nº 009171/2025

Pág. 3

PROFESSOR MMBB-EDUCAÇÃO FÍSICA - COM CARGA HORÁRIA

PERMANENTE NA ESCOLA

1ª Opção

EMEFTI Professora Benedita Monteiro

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rafael Barros Da Costa 90 1º.

PROFESSOR MMBB-ARTE - COM CARGA HORÁRIA PERMANENTE NA ESCOLA

1ª Opção

EMEFTI Palmeiras

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Valquíria Souza da Silva Alves 56 1º.

PROFESSOR MMBB-ARTE - COM CARGA HORÁRIA ATUALMENTE VINCULADA

EM OUTRA UNIDADE ESCOLAR.

1ª Opção

EMEFTI Professora Benedita Monteiro

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Valquíria Souza da Silva Alves 56 1º.

PROFESSOR MMCP- COM CARGA HORÁRIA PERMANENTE NA ESCOLA

1ª Opção

CMEI ÉBER TEIXEIRA FIGUEIREDO

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Vanete Gregório Batista Souza 40 1º.

PROFESSOR MMCP - COM CARGA HORÁRIA ATUALMENTE VINCULADA EM

OUTRA UNIDADE ESCOLAR.

1ª Opção

CMEI ÉBER TEIXEIRA FIGUEIREDO

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Márcia Francisco de Oliveira Matos 60 1º.

EMEFTI Professora Benedita Monteiro
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Édima Mendes da Cruz Pereira 65 1º.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 99cb31db-deff-4f16-9d6b-ff0a52d42e4e
Documentos Nº 009171/2025

Pág. 4

BERÇARISTA/CUIDADOR - COM CARGA HORÁRIA PERMANENTE NA ESCOLA

1ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Gessileia Maria Pereira  70 1º.

Lucimar Inacia Machado  65 2º.

Claudia Coleta Ferreira Mendes 65 3º.

Arlete Pereira da Silva Moreira 65 4º.

Fátima Cylene Vieira Agapito  55 5º.

Laudiane Vieira de Almeida 50 6º.

Ana Lúcia Viana Martins  50 7º.

Meire Elen Alves Marcondes  50 8º.

EMEIEF José Francisco de Oliveira

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Sheila Eduardo Ramos de Cerqueira Souza 50 1º.

Angélica Aline Barbosa  50 2º.

Janete Alves Braun Fernandes de Oliveira 50 3º.

EMEIEFTI Gente Miúda
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriana José Venâncio  50 1º.

EMEIEFTI Santa Luzia do Norte
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Nilsa Maria da Silva 70 1º.

Railda Pereira de Amorim Neris 70 2º.

BERÇARISTA/CUIDADOR - COM CARGA HORÁRIA ATUALMENTE VINCULADA

EM OUTRA UNIDADE ESCOLAR.

2ª Opção

CMEITI Éber Teixeira Figueiredo
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriana José Venâncio  50 1º.

Angélica Aline Barbosa  50 2º.

EMEIEF José Francisco de Oliveira
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Claudia Coleta Ferreira Mendes 65 1º.

Arlete Pereira da Silva Moreira 65 2º.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 99cb31db-deff-4f16-9d6b-ff0a52d42e4e
Documentos Nº 009171/2025

Pág. 5

Assinado por EDION DOS SANTOS ALMEIDA 116.***.***-**
Prefeitura Municipal de Ecoporanga
04/12/2025 08:30:35